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Sak 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 02-11-2020

Godkendt.



Sak 2: Dialogmøde med Frivillighuset Vindrosen

20/23258

Resumé

Kl. 12.45.

Dialogmøde med Frivillighuset Vindrosen.

Sagsfremstilling

Frivillighuset Vindrosen ønsker at drøfte følgende tre punkter:

 

Forebyggelse og bekæmpelse af ensomhed
Boblberg
Pårørendeguide og pårørendepolitik

Kompetencer

Sundhed & Omsorgsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

Sagen drøftes

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 02-11-2020

Sagen drøftet.

Vedlegg

Emner til dialogmøde fra Frivillighuset Vindrosenden 021120

10 anbefalinger til at modvirke ensomhed og mistrivsel



Sak 3: Temadrøftelse af fremtidens nære og sammenhængende
sundhedsvæsen

20/22259

Resumé

Danske Regioner og Kommunernes Landsforening har formuleret 12 pejlemærker for fremtidens nære og
sammenhængende sundhedsvæsen, som er et fælles udspil til en kommende national plan for et samlet sundhedsvæsen.

 

Der gives en kort historisk baggrund for samt overordnet beskrivelse af de 12 pejlemærker og hvilke muligheder, dette
udspil giver Sundheds & Omsorgsudvalget, til at drøfte Esbjerg Kommunes nuværende bidrag til at skabe og udvikle det
nære og sammenhængende sundhedsvæsen og på hvilke områder, at Esbjerg Kommune skal gå forrest i udviklingen.

 

Sagsfremstilling

Den overordnede vision for Sundhedsaftalen for 2019-2023 er at styrke det tværsektorielle samarbejde, skabe mere lighed
i sundhed og i fællesskab udvikle det nære og sammenhængende sundhedsvæsen. Det nære og sammenhængende
sundhedsvæsen skal i denne forstand forstås som en videreudvikling af det primære sundhedsvæsen, hvor borgeren sættes
i centrum med sundhedstilbud tæt på borgeren, og hvor den primære og sekundære sektor overlapper for at sikre
sammenhængende forløb for borgerne.

 

Visionen for Sundhedsaftalen for Region Syddanmark og de 22 syddanske kommuner er bragt videre ind i Danske
Regioners ønsker til en plan for bedre sammenhæng i sundhedsvæsnet, som blev præsenteret i et notat fra d. 3. februar
2020. Disse ønsker skulle danne grundlag for en dialog om fremtidens sundhedsvæsen med regeringen og
sundhedsvæsnets aktører, herunder kommunerne, almen praksis og speciallægerne.

Grundet corona-krisen er planen for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen forsinket og derfor har Danske
Regioner og Kommunernes Landsforening (KL) blevet enige om 12 pejlemærker for det nære og sammenhængende
sundhedsvæsen, som skal ses som et startskud til den videre politiske drøftelse med regeringen om en endelig plan. Denne
plan sammen med fem øvrige planer herunder plan for psykiatrien og den almene praksis skal danne grundlag for en ny
sundhedsreform.

De 12 pejlemærker fokuserer overordnet set på 1) et stærkere samarbejde på tværs af sektorer og politisk forankrede
lokale samarbejder, 2) en kvalitetsplan til styrkelse af indsatserne for ældre, borgere med kroniske sygdomme og borgere
med psykiatriske lidelser og 3) mere national styring af faglighed, kapacitet, ensartede ydelser og bedre sammenspil på
tværs af sektorer gennem national finansiering samt mere fælles data og dokumentation, der kan understøtte det
tværsektorielle samarbejde i forbindelse med patientforløb.

 

Med de 12 pejlemærker ønsker Danske Regioner og KL, at fremtidens nære og sammenhængende sundhedsvæsen skabes
gennem styrkede samarbejde og koordination omkring akutfunktionerne, tværgående patientforløb med styrket indsats for
ældre, borgere med kroniske sygdomme og borgere med psykiatriske lidelser. Derudover er der lagt op til nytænkning og
udvikling af det nære og sammenhængende sundhedsvæsen.

 

Dette udspil fra Danske Regioner og KL giver Sundhed & Omsorgsudvalget en mulighed for at drøfte Esbjerg Kommunes
nuværende bidrag til at udvikle det nære og sammenhængende sundhedsvæsen og til at drøfte, på hvilke områder, at
kommunen skal gå forrest i udviklingen af fremtidens nære og sammenhængende sundhedsvæsen.

 

Vision 2025



En temadrøftelse omkring Esbjerg Kommunes bidrag til de 12 pejlemærker for et nært og sammenhængende
sundhedsvæsen har indvirkning på flere områder i Vision 2025, herunder:

”Energi i hverdagslivet” - kvaliteten af Esbjerg Kommunes velfærdsydelser, herunder brug af digitale løsninger.

”Livskvalitet og sundhed”- prioriteringer inden for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen har direkte indflydelse
på Esbjerg Kommunes ønske om at have de bedste tilbud for alle aldersgrupper og mulighed for at fremme livsglæde og
trivsel for særlige sårbare borgere herunder ældre, borgere med kroniske sygdomme og borgere med psykiske lidelser.

”Flere borgere” – ved at skabe en tydelig profil i forhold til det nære sundhedsvæsen, herunder borgervenlig kontakt til
det nære sundhedsvæsen, nem adgang til borgercentrede og fleksible sundhedsydelser, velkoordinerede forløb på tværs af
sektorer, kan Esbjerg Kommune øge interessen og motivationen for at bosætte sig i kommunen.

”Esbjerg som attraktiv uddannelsesby” – i kraft af Syddansk Universitets oprettelse af en klinik- og praksisnær kandidat i
medicin 2022 i Esbjerg, vil et øget samarbejde mellem Sydvestjysk Sygehus, almen praksis og Esbjerg Kommune kunne
fremme studieforholdene og attraktive arbejdsforhold, hvor fokus er på den faglige kvalitet frem for administrative
byrder.

”Nordeuropas Digitale Knudepunkt” – prioritering af telemedicinske og digitale løsninger til at skabe et nært og
sammenhængende sundhedsvæsen vil bidrage til projekt- og erhvervsudvikling, som er med til at skabe digital
infrastruktur til at understøtte bæredygtige og driftssikre digitale løsninger på sundhedsområdet.

Kompetencer

Sundhed & Omsorgsudvalget

Konsekvenser for andre udvalg

Temadrøftelsen vil have snitflader med andre udvalg, herunder Borger & Arbejdsmarked samt Børn & Kultur.

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller at

1. Sagen drøftes

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 02-11-2020

Sagen drøftet.

Tages op på det kommende udvalgsmøde.

Vedlegg

Danske Regioner_KL_Pejlemærker for et nært og sammenhængende sundhedsvæsen_21. sep 2020.pdf



Sak 4: Information, forespørgsler og orientering

20/946

.

Oversigt over verserende sager – 021120

 

Budget 2020 for Sundhed & Omsorg

 

Status på COVID-19 situationen

 

Gennemgang af medicinhåndtering på plejehjem

 

Pulje - styrke omsorg og nærvær i ældreplejen

 

Røg- og tobaksfri fremtid i Esbjerg

 

Status på EU-ansøgning

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 02-11-2020

Orienteret.

Vedlegg

Oversigt over verserende sager - 021120

Budget 2020



Sak 5: Lukket: Drøftelse af sektorplan 2020-30

20/11158



Sak 6: Lukket: Underskriftsbilag til godkendelse
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